香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負

責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部

或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

KUANGCHI SCIENCE LIMITED

光 啟 科 學 有 限 公 司
（前稱Climax International Company Limited及英發國際有限公司（僅供識別））

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：439）

內幕消息

合作協議

本公佈由本公司根據上市規則第 13.09 (2)條及香港法例第 571章證券及期貨條例第

XIVA部內幕消息條文（定義見上市規則）作出。

茲提述本公司日期為二零一四年七月二十九日有關（其中包括）認購事項及技術開

發（委託）合同之通函（「通函」）。除文義另有所指外，本公佈所用詞彙與通函所界

定者具有相同涵義。

合作協議

董事會欣然宣佈，作為民用空間服務技術商業化發展之準備，於二零一四年九月

十一日，本公司外商獨資附屬公司深圳光啟空間技術有限公司與鵬欣環球資源股

份有限公司（「鵬欣」）訂立一份空間服務營運合作協議及一份空間服務技術諮詢協

議（統稱「合作協議」），內容有關本集團與鵬欣於剛果民主共和國就空間服務展開

之戰略合作。

根據合作協議，本集團以其有關對空間服務技術及其他創新科技解決方案之現有

知識及技術向鵬欣提供諮詢服務，服務內容包括但不限於通訊、礦產勘探、衛星

電視、氣象監視、太空旅遊、災害探測及森林保護等領域。就本集團將於簽訂合

作協議之日起計六個月內提供的諮詢服務，鵬欣同意於合作協議之日起第 15個自

然日內向深圳光啟空間技術有限公司支付諮詢費合共人民幣 12,289,200元（相當於

15,503,876港元）。另一方面，鵬欣負責向剛果民主共和國國家政府機構協商並推

– 1 –

廣上述諮詢服務。計劃於簽訂合作協議之日起六個月內在剛果民主共和國成立合

資公司，以取得無線通信牌照及礦產資源勘探之經營許可證。

合作協議並無載列合資公司的具體條款，例如權利與義務、投資金額、成本分攤

及利潤分派等。訂約雙方將於適當時候訂立正式合資協議。本公司將根據上市規

則於有需要時就成立合資公司另作公佈。

訂約雙方同意，在合作協議順利履行的前提下，除非訂約一方違反合作協議相關

規定，未經訂約雙方書面同意，另一方不得於合作協議日期起計 6個月內與任何

第三方按合作協議約定的範圍及條件於剛果民主共和國進行相同或類似活動。

有關鵬欣之資料

鵬欣從事有色金屬開採、加工及銷售。鵬欣為於中國註冊成立之公司，其已發行

股份於上海證券交易所上市（股份代號： 600490）。據董事經作出一切合理查詢後

所深知、全悉及確信，鵬欣為獨立於本公司及本公司關連人士之第三方，且並非

本公司關連人士。

一般事項

誠如通函所披露，本公司將繼續發展其民用臨近空間及其他創新科技行業業務。

本公司可能會在其日常及一般業務過程中訂立類似合作協議之其他協議。本公司

亦不時與潛在客戶、研究機構、策略夥伴等不同人士討論以發掘不同種類的業務

合作及協作方式。

股東及有意投資者於買賣本公司股份時務須審慎行事。

承董事會命

KuangChi Science Limited

光啟科學有限公司

主席兼執行董事

劉若鵬博士

香港，二零一四年九月十一日

於本公佈日期，董事會包括五名執行董事劉若鵬博士、欒琳博士、張洋洋博士、

高振順先生及吳文燦先生；以及三名獨立非執行董事劉軍博士、黃繼傑博士及劉

文德先生。

– 2 –